Министерство науки и

высшего образования

Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования

«Санкт-Петербургский горный

университет»

П Р И К А З

от 25.09.2019 г. № 1029 лс/ст

Санкт-Петербург

О зачислении  на обучение по

программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре

В соответствии с Уставом Университета, Приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации от 12.01.2017 №13 "Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам высшего образования - программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре", Правилами приема на

обучение по образовательным программам высшего образования - программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре Санкт-Петербургского

горного университета на 2019/2020 учебный год, на основании протокола заседания

приемной комиссии от 25.09.2019 №12.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Зачислить на обучение по образовательным программам высшего

образования – программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

на очную форму обучения с 01.10.2019 на места в рамках контрольных цифр приема

за счёт бюджетных ассигнований федерального бюджета по направлениям

подготовки, согласно списку (Приложение).

2. Проректору по подготовке научных кадров и программ профессору

Сергееву И.Б. в срок до 07.10.2019 обеспечить заключение договоров об образовании

с лицами, указанными в Приложении.

3.  Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора профессора Пашкевич Н.В.

Ректор                                                                                    В. Литвиненко

Приложение 1
к приказу №1029 лс/ст

от «25» сентября 2019 г.

Список для зачисления в аспирантуру,
поступающих по общему конкурсу за счет бюджетных ассигнований

№ ФИО Примечание
Общий

балл
Год

рождения

03.06.01 ФИЗИКА И АСТРОНОМИЯ
Кисон Виктория Эдуардовна 275 Общий конкурс1 1996

04.06.01 ХИМИЧЕСКИЕ НАУКИ
Кашурин Руслан Романович 304 Общий конкурс1 1995

Жатухаев Валерий Геннадьевич 261 Общий конкурс2 1995

05.06.01 НАУКИ О ЗЕМЛЕ (ГЕОЛОГИЧЕСКАЯ СЪЕМКА И РАЗВЕДКА
ПОЛЕЗНЫХ ИСКОПАЕМЫХ)
Захарова Алена Александровна 299 Общий конкурс1 1996

Салимгараева Ляйсан Ильшатовна 277 Общий конкурс2 1996

Сафронова Анна Юрьевна 257 Общий конкурс3 1995

Гузев Владислав Евгеньевич 249 Общий конкурс4 1995

05.06.01 НАУКИ О ЗЕМЛЕ (ГЕОЛОГИЯ И ГЕОФИЗИКА)
Крикун Никита Сергеевич 306 Общий конкурс1 1996

Большакова Наталия Владимировна 291 Общий конкурс2 1986

Ибатуллин Айдар Хайдарович 262 Общий конкурс3 1996

Халимов Тимур Рифирович 256 Общий конкурс4 1995

05.06.01 НАУКИ О ЗЕМЛЕ (ГИДРОГЕОЛОГИЯ И ИНЖЕНЕРНАЯ
ГЕОЛОГИЯ)
Лохматиков Георгий Алексеевич 306 Общий конкурс1 1997

Ерзова Валентина Александровна 275 Общий конкурс2 1996

05.06.01 НАУКИ О ЗЕМЛЕ (КАДАСТР)
Дьячкова Ирина Сергеевна 300 Общий конкурс1 1995

09.06.01 ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА
Матрохина Кристина Васильевна 312 Общий конкурс1 1995

Крылов Кирилл Андреевич 289 Общий конкурс2 1995

Шестаков Алексей Константинович 280 Общий конкурс3 1994

Дыдин Виталий Михайлович 277 Общий конкурс4 1995

Мирошниченко Анисия Константиновна 271 Общий конкурс5 1991

Садыков Рустем Маратович 259 Общий конкурс6 1995

11.06.01 ЭЛЕКТРОНИКА, РАДИОТЕХНИКА И СИСТЕМЫ СВЯЗИ
Терлеев Андрей Викторович 310 Общий конкурс1 1994

12.06.01 ФОТОНИКА, ПРИБОРОСТРОЕНИЕ, ОПТИЧЕСКИЕ И
БИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ И ТЕХНОЛОГИИ
Халтурин Артём Алексеевич 307 Общий конкурс1 1995

Лосева Елизавета Сергеевна 278 Общий конкурс2 1995

Карелин Михаил Викторович 270 Общий конкурс3 1994

№ ФИО Примечание
Общий

балл
Год

рождения

Перетятко Сабина Андреевна 269 Общий конкурс4 1995

Михайлов Александр Александрович 265 Общий конкурс5 1990

Артющенко Артём Павлович 260 Общий конкурс6 1991

13.06.01 ЭЛЕКТРО - И ТЕПЛОТЕХНИКА
Старшая Валерия Владимировна 331 Общий конкурс1 1996

Булдыско Александра Дмитриевна 323 Общий конкурс2 1995

Григорьев Павел Сергеевич 312 Общий конкурс3 1996

Иванова Татьяна Сергеевна 311 Общий конкурс4 1996

Перетятко Марк Алексеевич 309 Общий конкурс5 1996

Замятина Елена Николаевна 306 Общий конкурс6 1996

Семенюк Александра Вадимовна 306 Общий конкурс7 1994

Сериков Владимир Александрович 300 Общий конкурс8 1994

15.06.01 МАШИНОСТРОЕНИЕ
Громыка Дмитрий Сергеевич 296 Общий конкурс1 1996

Якупов Дмитрий Радикович 290 Общий конкурс2 1995

Короткова Ольга Юрьевна 286 Общий конкурс3 1981

Кривокрысенко Елена Анатольевна 284 Общий конкурс4 1995

Ахмеров Эрик Викторович 282 Общий конкурс5 1996

Еськов Дмитрий Григорьевич 274 Общий конкурс6 1993

Ватаманюк Станислав Андреевич 262 Общий конкурс7 1995

Борисов Михаил Алексеевич 261 Общий конкурс8 1995

Утенкова Татьяна Геннадьевна 258 Общий конкурс9 1993

Атрощенко Виктор Александрович 255 Общий конкурс10 1991

Попов Максим Алексеевич 255 Общий конкурс11 1995

Дмитриев Александр Сергеевич 254 Общий конкурс12 1995

18.06.01 ХИМИЧЕСКАЯ ТЕХНОЛОГИЯ
Смышляева Ксения Игоревна 337 Общий конкурс1 1996

Габдулхаков Ренат Раилевич 328 Общий конкурс2 1995

20.06.01 ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
Осипьянц Юлия Игоревна 289 Общий конкурс1 1996

Деркач Яна Владиславовна 263 Общий конкурс2 1993

Антоненко Татьяна Ивановна 260 Общий конкурс3 1995

21.06.01 ГЕОЛОГИЯ, РАЗВЕДКА И РАЗРАБОТКА ПОЛЕЗНЫХ
ИСКОПАЕМЫХ (ГЕОМЕХАНИКА)
Нурмухаметов Ренат Фаргатович 279 Общий конкурс1 1995

Баженова Александра Владимировна 273 Общий конкурс2 1994

Шокин Алексей Александрович 269 Общий конкурс3 1995

Киркин Александр Павлович 268 Общий конкурс4 1996

Катеров Андрей Максимович 267 Общий конкурс5 1995

Борисовский Иван Анатольевич 265 Общий конкурс6 1995

21.06.01 ГЕОЛОГИЯ, РАЗВЕДКА И РАЗРАБОТКА ПОЛЕЗНЫХ
ИСКОПАЕМЫХ (ГЕОТЕХНОЛОГИЯ)
Белова Дария Валерьевна 308 Общий конкурс1 1995

Ракипов Антоний 306 Общий конкурс2 1995

Алексеев Вячеслав Юрьевич 300 Общий конкурс3 1995

№ ФИО Примечание
Общий

балл
Год

рождения

21.06.01 ГЕОЛОГИЯ, РАЗВЕДКА И РАЗРАБОТКА ПОЛЕЗНЫХ
ИСКОПАЕМЫХ (ГЕОЭКОЛОГИЯ)
Харько Полина Александровна 289 Общий конкурс1 1996

Нуреев Руслан Рафаэльевич 269 Общий конкурс2 1996

21.06.01 ГЕОЛОГИЯ, РАЗВЕДКА И РАЗРАБОТКА ПОЛЕЗНЫХ
ИСКОПАЕМЫХ (ОБОГАЩЕНИЕ)
Орлова Анна Вячеславовна 292 Общий конкурс1 1995

Ушаков Егор Константинович 277 Общий конкурс2 1994

Бериашвили Александр Тамазович 264 Общий конкурс3 1995

21.06.01 ГЕОЛОГИЯ, РАЗВЕДКА И РАЗРАБОТКА ПОЛЕЗНЫХ
ИСКОПАЕМЫХ (ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОЕКТИРОВАНИЕ)
Анисимов Кирилл Артемович 301 Общий конкурс1 1995

Васильев Василий Федорович 278 Общий конкурс2 1994

21.06.01 ГЕОЛОГИЯ, РАЗВЕДКА И РАЗРАБОТКА ПОЛЕЗНЫХ
ИСКОПАЕМЫХ (ПРОМЫШЛЕННАЯ ГЕОЛОГИЯ И МАРКШЕЙДЕРСКОЕ
ДЕЛО)
Сухов Арсений Константинович 265 Общий конкурс1 1995

Данько Андрей Викторович 215 Общий конкурс2 1995

21.06.01 ГЕОЛОГИЯ, РАЗВЕДКА И РАЗРАБОТКА ПОЛЕЗНЫХ
ИСКОПАЕМЫХ (РАЗВЕДКА И РАЗРАБОТКА)
Сухих Александр Сергеевич 328 Общий конкурс1 1996

Сидоров Дмитрий Андреевич 315 Общий конкурс2 1995

Порошин Максим Александрович 295 Общий конкурс3 1995

Васильев Дмитрий Александрович 291 Общий конкурс4 1996

Ковальчук Влада Станиславовна 279 Общий конкурс5 1995

Карпунин Никита Александрович 272 Общий конкурс6 1995

Попов Максим Анатольевич 265 Общий конкурс7 1995

Черных Михаил Леонидович 261 Общий конкурс8 1987

21.06.01 ГЕОЛОГИЯ, РАЗВЕДКА И РАЗРАБОТКА ПОЛЕЗНЫХ
ИСКОПАЕМЫХ (СТРОИТЕЛЬСТВО И ЭКСПЛУАТАЦИЯ)
Карякина Екатерина Денисовна 298 Общий конкурс1 1995

Бакина Елизавета Юрьевна 268 Общий конкурс2 1994

Азаров Владислав Игоревич 259 Общий конкурс3 1994

21.06.02 ГЕОДЕЗИЯ
Быкасов Дмитрий Александрович 334 Общий конкурс1 1996

22.06.01 ТЕХНОЛОГИИ МАТЕРИАЛОВ
Касымова Диана Ренатовна 335 Общий конкурс1 1995

Михайлов Андрей Владимирович 306 Общий конкурс2 1995

Фидаров Батраз Фидарович 303 Общий конкурс3 1996

Залесов Максим Вячеславович 282 Общий конкурс4 1995

Никитина Татьяна Юрьевна 273 Общий конкурс5 1995

Иванов Семен Сергеевич 267 Общий конкурс6 1995

Султанов Намиг Надир оглы 246 Общий конкурс7 1994

№ ФИО Примечание
Общий

балл
Год

рождения

23.06.01 ТЕХНИКА И ТЕХНОЛОГИИ НАЗЕМНОГО ТРАНСПОРТА
Иванов Никита Антонович 274 Общий конкурс1 1996

Беликова Дарья Дмитриевна 264 Общий конкурс2 1982

38.06.01 ЭКОНОМИКА
Соловьева Виктория Максимовна 343 Общий конкурс1 1995

Марин Евгений Александрович 293 Общий конкурс2 1995

Третьяков Никита Александрович 266 Общий конкурс3 1996

45.06.01 ЯЗЫКОЗНАНИЕ И ЛИТЕРАТУРОВЕДЕНИЕ
Степанова Любовь Юрьевна 257 Общий конкурс1 1984

49.06.01 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
Симаков Дмитрий Александрович 312 Общий конкурс1 1996

Проректор по подготовке
научных кадров и программ
профессор

И.Б. Сергеев